
 

Zborovská 11           150 21    Praha 5            tel.: 257 280 691             kudrna@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 6. 5. 2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 056929/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_054083/2022/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jiří Kudrna / linka 691 

Značka: OŽP/JK 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Přestavba betonárny Tuklaty“, k. ú. Tuklaty. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Přestavba betonárny 

Tuklaty“, k. ú. Tuklaty, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je: TBG MESTROSTAV s.r.o., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, 

IČO: 49685775 

Zpracovatelem oznámení je: Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23 Jince, IČO: 71355154 

Předmětem záměru je celková modernizace stávajícího areálu, odstranění staré technologie výroby 

betonu a instalace nového zařízení na výrobu betonových směsí HBS 2,0 DKX dvouhřídelovou 

míchačkou, které bude splňovat požadavky současných norem a předpisů z hlediska kvality výroby 

a s ohledem na ochranu životního a pracovního prostředí. K novému zařízení na výrobu betonových 

směsí bude přiřazeno recyklační zařízení s vanovým separátorem RZV 20, ve kterém budou 

likvidovány bezodpadovou technologií zbytky betonové směsi po výplachu míchačky a z bubnů 

automixů. Betonárna bude sloužit pouze pro výrobu transportbetonu a betonových směsí dle receptur 

provozovatele. Projektovaná kapacita betonárny je 65 000 t za rok, tj. přibližně 26 000 m³ 

homogenní betonové směsi za rok. Je uvažován dvousměnný provoz, 250 pracovních dnů za rok. 

Záměr bude realizován na pozemcích parc. č. 1161/2, 1161/3, 1162, 1163/2, st. 339, st. 371 a st. 414 

v k.ú. Tuklaty. 

Středočeský kraj a Obec Tuklaty (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň příslušný úřad žádá Obec Tuklaty o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu.  

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a Obec Tuklaty (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona  

o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 

dne 10. 5. 2022 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz  

a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC2486. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2486?lang=cs


strana 2 / 2 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá,  

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost,  

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení  

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

     vedoucí oddělení 

                                    posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 056929/2022/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Tuklaty, Na Valech 19, 250 82 Tuklaty 

 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kolín,  

Karlovo náměstí 144, 280 02 Kolín 

4. Městský úřad Český Brod, Odbor životního prostředí a zemědělství, Husovo náměstí 70, 

282 01 Český Brod 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

Oznamovatel: 

7. TBG MESTROSTAV s.r.o., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČO: 49685775, 

zastoupený na základě plné moci společností PSK Tuzar, s. r. o., Ostrovského 971/11, 150 

00 Praha 5, IČO: 25604678 

 

Na vědomí: 

8. Městský úřad Český Brod – Stavební úřad Husovo náměstí 70, 282 01 Český Brod 

9. Zpracovatel oznámení: Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23 Jince, IČO: 71355154 

 

(1 - 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 

 


		2022-05-09T13:47:26+0200
	Ing. Hana Švingrová 4c106ec6a611e66b6f2ed20653bd51fc99287fbd




